

Katowice, 29 kwietnia 2024 r.

**PISMO PREZESA ZARZĄDU DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO
ZA OKRES OD 01.01.2023 ROKU DO 31.12.2023 ROKU**

Szanowni Państwo,

W imieniu Zarządu Spółki Energoaparatura SA mam przyjemność zaprezentować Państwu raport podsumowujący działalność Spółki w 2023 roku, oraz pragnę przedstawić informacje dotyczące planów i perspektyw rozwoju Firmy na 2024 rok.

Rok 2023, to rok trudny dla biznesu i przedsiębiorczości. Kolejny rok wojny na Ukrainie rzutował na drastyczny wzrost cen surowców i usług. Opóźnienia w dostawach, znacząco wpływały na tempo prac i terminy realizowanych kontraktów oraz produkcji dla branży górniczej. Niewielka liczba inwestycji w elektroenergetyce jak i w sektorze wytwarzania energii, będącej wiodącym źródłem funkcjonowania Spółki, nie ułatwiała nam pracy w roku 2023. Wiele pokrewnych w swej działalności przedsiębiorstw nie wytrzymało presji rynku, wzrastających kosztów utrzymania pracowników, kosztów administracyjnych oraz cen surowców. Pomimo wszechobecnej inflacji, odbiorcy i inwestorzy nie wykazywali się elastycznością we współpracy, a możliwości renegotjacji umów były praktycznie niemożliwe.

Mimo tych przeciwności przychody za 2023 rok wyniosły 46 428 tys. zł, są one niższe o 1 028 tys. zł w stosunku do tych z roku 2022; wbrew temu zysk netto za rok 2023, jaki Spółka osiągnęła wynosi 3 264 tys. zł i jest wyższy o 1 072 tys. zł w stosunku do zysku z 2022r. Natomiast zysk z samej sprzedaży wyniósł 2.001 tys. i jest niższy niż w roku 2022 o 575 tys., lecz na podobnym poziomie utrzymała się rentowność Spółki.

Zarząd konsekwentnie realizował założony plan i politykę Spółki, co pozwoliło wypracować wskazany zysk za miniony rok. Staraliśmy się maksymalnie efektywnie wykorzystać kapitał przedsiębiorstwa oraz możliwości sprzętowo-kadrowe. W dalszym ciągu pragniemy rozszerzać portfolio naszych usług.

Biorąc pod uwagę ogólne warunki panujące na rynku sytuacja Spółki jest stabilna. Rok 2024 będzie kolejnym rokiem, w którym będziemy konsekwentnie umacniać wartość Spółki. Energoaparaturę SA czeka rok wyjątkowej i ciężkiej pracy nad utrzymaniem pozycji i wieloletniej renomy. Konsekwentnie eksplorujemy nowe rynki i poszukujemy pionierskich możliwości dla naszej działalności. Dbając o przyszłość Spółki, bazując na zdobytym doświadczeniu i zaufaniu inwestorów, wierzę, że wszystkie nasze wysiłki, tak jak dotychczas, pozwolą nam nadal utrzymać dobre wyniki i kilkadziesiątletnią markę.

Korzystając z okazji chciałbym w imieniu Zarządu podziękować wszystkim Akcjonariuszom Energoaparatury SA za dotychczasowe wotum zaufania, Kontrahentom i Klientom za kolejny rok owocnej współpracy oraz Radzie Nadzorczej za udzielone wsparcie i Załodze Energoaparatury SA za kolejny rok rzetelnej pracy.